6. Et omnem hominem a Deo fieri confitemur, dicente Patriarcha (Gen. xxx, 2): *Numquid pro Deo ego sum, ut dem tibi filios?* et sic Propheta nihilominus contestante (Isai. lxiv, 8): *Et nunc, Domine Abraham, nasciturus; tu enim es Pater noster, et opera manuum tuarum nos omnes.* Unde et Deus ad Jeremiam dicit (Jerem. i, 5): *Priusquam te formarem in utero matris tuæ, novi te. Item in libro Machabæorum (M Mach. vii, 22): Nescio, inquit, qualiter in utero meo apparuistis; neque enim ego spiritum donavi vobis, sed et singularum membraturam non ipsa compegi.* Job quoque et ipsum concepti hominis exor-

dium ad Deum refert, et sic ait (Job. x, 10): *Nonne sicut lac me amolivi, et sicut caseum me coagulasti, ossibus et nervis intravisti me, carne desuper operavisti me, vitam et misericordiam dediti mihi?* Sed et omnes divinæ Scripturæ ejusmodi testimonii sunt re-
~~ferre, quæ nunc causa heretica est omisimus.~~

7. Ad imaginem quoque Dei non solum factam hominum, sed et fieri confitemur, dicente Domino ad Noe (Gen. ix, 6): *Qui effuderit sanguinem hominis, pro sanguine illius effundet sanguis ejus, quia ad imaginem Dei fecit hominem;* et Paulo apostolo similiter asserente (1 Cor. xi, 7): *Vir autem non debet velare caput, quoniam imago et gloria Dei est;* Jacobo quoque apostolo proclamante (Jac. iii, 9): *In ipsa lingua benedicimus Deum, et in ipsa maledicimus homines, qui ad imaginem et similitudinem Dei facti sunt.*

8. ^d Nuptias Deo auctore dicimus esse conditas atque conjunctas, dicente Deo ad Noe (Gen. ix, 7): *Vos autem crescite, et multiplicamini, et implete terram.* Et ne quis allegoria: nebulis simplicem obumbrare velit historiam, adjecit (Ibid.): *Et multi estote super eam.*

9. Unde et Dominus in Evangelio Judæis de repudiio interrogantibus respondit (Matth. xix, 8): *Moses propter duritiam cordis vestri scripsit vobis præceptum hoc; ab initio autem non fuit sic. Qui enim fecit, masculum et feminam fecit eos, et dixit: Propter hoc relinquet homo patrem et matrem, et adherabit uxori suæ, et erunt duo in carne una (Marc. x, 5).*

10. Et ne quis errantium diceret usurpandum: Id prædixit potius quam præcepit, addidit (Ibid.): *Quod ergo Deus conjunxit, homo non separet.* Sanctus quoque Apostolus Christi magisterium sequens, dicit (Hebr. xiii, 4): *Honorable connubium, et torus im-*

CASTIGATIONES ET NOTÆ.

^a Julianus de gratia Dei pauca scripsit, et ea quidem ex sola fere occasione, si librum de Amore excipias, quippe qui Cœlestianus magis fuerit quam Pelagianus, ut dictum est (Dissert. 4 in Juliano). Objicienti certe Augustino (Lib. i Op. Imperf. cap. 24), quod gratiam Christi tolleret, ita respondit ut mentem proderet, gratiamque Christi, propter quam conferendam venit in hunc mundum, revocaret ad creationem, incarnationem, adaptionem in baptismo, exemplum, et remissionem peccatorum. Locus dignus est qui consulatur.